
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 
26 сентября 2024 года № 9/3 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 

IV квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Савеловского района города Москвы от 17 

сентября 2024 года № 12-7-509/4, Совет депутатов муниципального округа 

Савеловский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного 

округа города Москвы и управу Савеловского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.savelovskoe.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова. 

 

 

Глава муниципального округа              

Савеловский в городе Москве               В.В. Аверьянов 
 

 

 

 

http://www.savelovskoe.ru/


 
Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Савеловский в городе Москве  

от 26 сентября 2024 года № 9/3     

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  

спортивной работе с населением по месту жительства 

на IV квартал 2024 года 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

Проведения/ 

время 

Спецификация 

Мероприятия, 

место проведения 

Исполнитель 

1 День старшего поколения. 

Концерт Хора солистов "Ренессанс", 

посвященный Дню пожилого человека в 

России - "Неувядающая осень" 

01.10.2024/ 

16:00 

 

 

Клуб Совета ветеранов 

района Савеловский,  

ул. Нижняя Масловка, д. 8 

Кол-во участников – 150 

чел. 

 

 

Совет ветеранов 

Савеловского района города 

Москвы, 

О.А.Народицкий  

8-985-764-01-27 

 

Совет депутатов МО 

Савеловский 

Управа Савеловского района 

города Москвы 

 

Руководитель направления 

Досуг ТУ 2 ГБУ 

"Саоразвитие", район 

Савеловский Полховская 

Юлия Олеговна 

7-495-611-56-90 



2 Акция «С благодарностью к старшему 

поколению» к Международному Дню 

пожилых людей (изготовление и вручение 

открыток ветеранам педагогического труда, 

раздача открыток на улице старшему 

поколению) 

01.10.2024 
Добровольческая акция, 

здания школ 

ГБОУ Школа № 1601 

89252418734 

Колесниченко В.Ю. 

3 День учителя 04.10.2024 День самоуправления 

(профориентация), 

праздничный концерт,  

все здания школы 

ГБОУ Школа № 1601 

89252418734 

Колесниченко В.Ю. 

4 Осенний фестиваль ГТО 09.10.2024 Спортивно-массовый 

праздник, стадион 

«Автомобилист» 

ГБОУ Школа № 1601 

89252418734 

Колесниченко В.Ю. 

5 День отца в России 18.10.2024 Фотоконкурс в социальных 

сетях 

ГБОУ Школа № 1601 

89252418734 

Колесниченко В.Ю. 

6 Посвящение в первоклассники 21-23.10.2024 Праздник посвящения в 

ученики для обучающихся 

1-ых классов, актовые залы 

школ на ул. Вятской, д. 29 и 

Верхней Масловке, д. 26 

ГБОУ Школа № 1601 

89252418734 

Колесниченко В.Ю. 

7 День народного единства. Исторический 

парад на Красной площади 07.11.1941 г. 

04.11.2024 Кинофильм. 

Грамоты. 

Клуб Совета ветеранов,  

Нижняя Масловка ул., д. 8 

Совет ветеранов 

Савеловского района города 

Москвы, 

О.А.Народицкий  

8-985-764-01-27 

 

Совет депутатов МО 

Савеловский 

 

Управа Савеловского района 

города Москвы 

 



8 Мероприятия, посвященные 85-летию 

школьного корпуса на Верхней Масловке, 

д. 26 

15.11.2024-

30.11.2024 (по 

отдельному 

плану) 

Образовательные и 

досуговые мероприятия, 

школьное здание на 

Верхней Масловке, д. 26 

ГБОУ Школа № 1601 

89252418734 

Колесниченко В.Ю. 

9 Концерт Хора солистов "Ренессанс", 

приуроченный к празднованию Дня матери 

в России 

22.11.2024/ 

17:00 

 

Клуб Совета ветеранов 

района Савеловский,  

ул. Нижняя Масловка, д. 8 

Кол-во участников – 150 

чел. 

Руководитель направления 

Досуг ТУ 2 ГБУ 

"Саоразвитие", район 

Савеловский Полховская 

Юлия Олеговна 

7-495-611-56-90 

10 День матери. 25.11.2024  Праздничный концерт, 

Клуб Совета ветеранов,  

Нижняя Масловка ул., д. 8 

Совет ветеранов 

Савеловского района города 

Москвы, 

О.А.Народицкий  

8-985-764-01-27 

11 Праздник «День Матери» 30.11.2024 Досуговое мероприятие с 

приглашением мам и 

бабушек, здания 

дошкольных групп и 

школьные здания 

ГБОУ Школа № 1601 

89252418734 

Колесниченко В.Ю. 

12 Акция «Почта добра» 05.12.2024 Волонтерская акция, школы ГБОУ Школа № 1601 

89252418734 

Колесниченко В.Ю. 

13 Годовщина начала контрнаступления 

Советских войск под Москвой. 

05.12.2024 Возложение цветов, 

Савеловский парк, 

Петровско-Разумовский пр., 

вл. 29 

Совет ветеранов 

Савеловского района города 

Москвы,  

О.А.Народицкий  

8-985-764-01-27, 

 

Управа Савеловского района 

города Москвы, 

Совет депутатов МО 

Савеловский  



14 Праздник «Верные сыны и дочери России» 05.12.2024 Возложение цветов к 

обелиску славы 

 

Совет депутатов МО 

Савеловский 

8495-656-40-22 

Сивогривова Н.Е. 
15 День Конституции 12.12.2024 Образовательные события, 

школьные здания 

ГБОУ Школа № 1601 

89252418734 

Колесниченко В.Ю. 

16 Мероприятия, посвященные празднованию 

Нового года 

16.12.2024-

30.12.2024 (по 

отдельному 

плану) 

Досуговые мероприятия, 

дошкольные и школьные 

здания 

ГБОУ Школа № 1601 

89252418734 

Колесниченко В.Ю. 

17 

Открытый мастер-класс Класса игры на 

фортепиано 

19.12.2024/  

18:00 

 

 

Актовый зал Отделения 

"Савеловское" ГБУ 

"Саоразвитие", ул. 

Полтавская, д. 18, стр. 2 

Кол-во участников – 30 чел. 

Руководитель направления 

Досуг ТУ 2 ГБУ 

"Саоразвитие", район 

Савеловский Полховская 

Юлия Олеговна 

7-495-611-56-90 

18 Зимний бал 19-20 декабря 

2024 

Мероприятие приурочено 

ко Дню рождения школы. 

Бал является традицией 

школы и создает условия, 

обеспечивающие  

творческую 

самореализацию учащихся, 

ориентацию учащихся в 

традициях отечественной и 

мировой культуры разных 

исторических эпох, а также 

расширяет общекультурную 

компетентность учащихся 

посредством знакомства с 

достижениями в разных 

областях науки и культуры 

ГБОУ «Школа 1601» 

8903-155-30-89 

Снопова Н.А. 



Актовый зал УК 

«Ломоносов» 

ул. Писцовая, д. 7А 

100-150 человек (учащиеся, 

педагоги) 

19 Новогодняя выставка творческих работ 

учащихся ИЗО-студии "Радуга" и 

мастерской прикладного искусства 

"Умелые ручки" - "Сказочное Рождество" 

Постоянно 

действующая с 

23.12.2024 по 

27.01.2025/  

10:00 - 20:00 

 

 

Холл Отделения 

"Савеловское" ГБУ 

"Саоразвитие", ул. 

Полтавская, д. 18, стр. 2 

Кол-во участников – 250 

чел. 

Руководитель направления 

Досуг ТУ 2 ГБУ 

"Саоразвитие", район 

Савеловский Полховская 

Юлия Олеговна 

7-495-611-56-90 

20 Праздник «Дед Мороз и Снегурочка в 

гостях у Савеловцев» 

25 декабря 

2024 

Сладкие подарки 

 

Совет депутатов МО 

Савеловский 

8495-656-40-22 

Сивогривова Н.Е. 
21 Новогодняя выставка творческих работ 

учащихся ИЗО-студии "Радуга" и 

мастерской прикладного искусства 

"Умелые ручки" - "Рождественская сказка" 

Постоянно 

действующая с 

26.12.2024 по 

26.01.2025/ 

10:00 - 20:00 

Холл Отделения 

"Савеловское" ГБУ 

"Саоразвитие",  

ул. Полтавская, д. 18, стр. 2. 

Кол-во участников – 250 

чел. 

Руководитель направления 

Досуг ТУ 2 ГБУ 

"Саоразвитие", район 

Савеловский Полховская 

Юлия Олеговна 

7-495-611-56-90 

22 Праздничный Новогодний концерт 

"Снежная сказка" 

27.12.2024/  

18:00 

 

 

Актовый зал Отделения 

"Савеловское" ГБУ 

"Саоразвитие", ул. 

Полтавская, д. 18, стр. 2 

Кол-во участников – 150 

чел. 

Руководитель направления 

Досуг ТУ 2 ГБУ 

"Саоразвитие", район 

Савеловский Полховская 

Юлия Олеговна 

7-495-611-56-90 

23 Встречаем Новый год и Рождество. Декабрь  Сладкие подарки, 

Билеты, 

адресно 

Управа Савеловского района 

города Москвы, 

Я.А.Недвига 

8-910-996-20-89 

 



24 Елка главы управы.  Декабрь Праздничное мероприятие, 

Савеловский парк, 

Петровско-Разумовский пр., 

вл. 29 

Управа Савеловского района 

города Москвы, 

Я.А.Недвига 

8-910-996-20-89 

Совет депутатов МО 

Савеловский 

25 Акция. «Дед мороз приходит в дом». Декабрь Подарки, 

адресно 

Управа Савеловского района 

города Москвы, 

Я.А.Недвига 

8-910-996-20-89 

 

Молодежная палата 

Савеловского района города 

Москвы 

26 «Новый год». 29 декабря Праздничный концерт, 

Клуб Совета ветеранов,  

Нижняя Масловка ул., д. 8 

Подарки, адресно  

Совет ветеранов 

Савеловского района города 

Москвы,  

О.А.Народицкий  

8-985-764-01-27, 

 

Управа Савеловского района 

города Москвы, 

Совет депутатов МО 

Савеловский  

 


